2025年 1月 31日

各 位

会 社 名 シンプレクス・ホールディングス株式会社

代表者名 取 締 役 社 長  金 子  英 樹

 (コード番号：4373 東証プライム市場)

問合せ先 取 締 役 C F O  江 野 澤  慶 亮

 ( T e l .  0 3 - 3 5 3 9 - 7 3 7 0 )

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果のお知らせ

当社は、2025年 1月 30日にお知らせしました自己株式の取得につき、本日、下記のとおり実施いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

1. 自己株式の取得を行った理由

資本効率の向上に資する株主還元の充実を目的として、業績動向や ROE水準、M＆A等の成長投資の機

会、株価を含めた市場環境等を勘案し、自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得

を実施いたしました。

2. 取得の内容

(1) 取得した株式の種類 当社普通株式

(2) 取得した株式の総数 1,643,600株

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 2.81%）

(3) 取得価額の総額 4,056,404,800円（１株につき 2,468円）

(4) 取得日 2025年 1月 31日

(5) 取得方法 自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による買付け

（注）本件の自己株式取得に関して、当社の主要株主である筆頭株主、かつ当社代表取締役社長の金子

英樹氏と、当社創業メンバーである既存株主より、その保有する当社普通株式の一部を売却した

旨の連絡を受けております。なお、本件の自己株式取得の結果による主要株主である筆頭株主の

異動はありません。

（参考）

自己株式の取得に関する 2025年 1月 30日開催の取締役会における決議内容

(1) 取得対象株式の種類 当社普通株式

(2) 取得し得る株式の総数 2,000,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する上限割合 3.42%）

(3) 株式の取得価額の総額 50億円（上限）

(4) 取得期間 2025年 1月 31日から 2025年 5月 31日まで

(5) 取得方法 ① 自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による市場買付け

② 取引一任方式による株式会社東京証券取引所における市場買付け

2024年 12月 31日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く） 58,522,203株

自己株式数 147 株

上記取締役会決議に基づき取得した自己株式の累計（2025年 1月 31日現在）

(1) 取得した株式の総数 1,643,600株

(2) 取得価額の総額 4,056,404,800円

以上